
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FARMACEUTICO 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Dispensario farmaceutico del Comune di Bione. Autorizzazione 

all'apertura e affidamento della gestione al Dott. Franco Di Molfetta, 
direttore della “Farmacia di Sabbio Chiese Sas Dott. Di Molfetta 
Franco & C.” - P.IVA 03980100980 – Via Secondo Calzoni n. 37 - 
sede farmaceutica n. 1 del Comune di Bione. Decorrenza 
12.11.2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 856 DEL 7/11/2019



 
_________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

Premesso che con Decreto n. 11373 del 31/07/2019 la Direzione Generale Welfare 
della Regione Lombardia ha istituito un dispensario farmaceutico nel Comune di 
Bione, a seguito di decadenza della titolarità della farmacia sede unica; 
Richiamato il Decreto D.G. Salute n. 4315 del 22/05/2014 con il quale la Regione 
Lombardia ha trasferito alle ATS competenti per territorio i provvedimenti di 
affidamento dei dispensari farmaceutici, a decorrere dal 01/06/2014; 
Acquisita sulla base della procedura di cui all'allegato 1 del Decreto D.G. Salute n. 
4315 del 22/05/2014 la comunicazione a firma del Sindaco del Comune di Bione, 
prot. ATS n. 0100385 del 03/10/2019, in risposta alla nota prot. ATS n. 0082292 del 
05/08/2019, con l’indicazione del nominativo della farmacia più vicina alla sede del 
dispensario disponibile per la gestione, individuata nella “Farmacia di Sabbio Chiese 
Sas Dott. Di Molfetta Franco & C.” con sede a Sabbio Chiese Via 20 Settembre n. 53, 
e dei locali ritenuti adatti per l’apertura del dispensario, ubicati in Via Secondo 
Calzoni n. 37 - Bione; 
Acquisita in data 11/10/2019, atti ATS prot. n. 0103964/19, la documentazione 
tecnica relativa ai locali del Dispensario, richiesta al legale rappresentante della 
società “Farmacia di Sabbio Chiese Sas Dott. Di Molfetta Franco & C.”, titolare della 
sede farmaceutica n. 1 del Comune di Sabbio Chiese, con nota prot. ATS n. 0102654 
del 09/10/2019; 
Visti: 
- il parere igienico-sanitario favorevole dell’equipe ATS competente espresso sulla 

planimetria del locale - Verbale Rep. n. 2352/19 del 14/10/2019; 
- la nota del 21/10/2019, prot. ATS n. 0106478/19, con la quale il Dott. Franco Di 

Molfetta ha dichiarato la disponibilità dei locali per l’ispezione preventiva della 
Commissione di Vigilanza ATS; 

- il verbale d’ispezione preventiva n. 2 sede farmaceutica n. 1 del Comune di Bione 
del 04/11/2019 – Rep n. 2587/19; 

Acquisiti gli orari del Dispensario con nota del Dott. Franco Di Molfetta del 
06/11/2019, prot. ATS n. 0112174/19; 
Precisato che: 
- il dispensario farmaceutico cesserà di funzionare allorquando verrà autorizzata 

l'apertura della farmacia della sede farmaceutica n. 1 del Comune di Bione 
prevista in pianta organica; 

- l’affido della gestione del dispensario0 cesserà ad ogni trasferimento di titolarità; 
Vista la proposta del responsabile del procedimento, Dott.ssa Maria Teresa Angeli, 
che dichiara la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 

 
D E T E R M I N A 

 
a) di affidare la gestione del Dispensario farmaceutico del Comune di Bione alla 

società “Farmacia di Sabbio Chiese Sas Dott. Di Molfetta Franco & C.” - P.IVA 
03980100980 - titolare della farmacia sede n. 1 del Comune di Sabbio Chiese, 
ubicata in Via 20 Settembre n. 53, autorizzata alla gestione a decorrere dal 
12/11/2019; 

b) di autorizzare l'apertura del Dispensario farmaceutico del Comune di Bione nei 
locali di Via Secondo Calzoni n. 37, a decorrere dal 12/11/2019; 

c) di prendere atto che l’orario di apertura del dispensario di Bione sarà il seguente:  



 
_________________________________________________________________ 

 

 

 
Lunedì     08.30-12.30 
Martedì  08.30-12.30 -  16.00-18.30 
Mercoledì  08.30-12.30 
Giovedì  08.30-12.30 -  16.00-18.30 
Venerdì  08.30-12.30; 

d) di dare atto che il dispensario farmaceutico cesserà di funzionare allorquando 
verrà autorizzata l'apertura della farmacia nella sede prevista in pianta organica; 

e) di dare atto che l’affido del dispensario farmaceutico cesserà in caso di 
trasferimento di titolarità della farmacia sede n. 1 del Comune di Sabbio Chiese 
autorizzata alla gestione; 

f) di incaricare il legale rappresentate della farmacia autorizzata alla gestione del 
dispensario, a trasmettere preventiva comunicazione relativa a ogni eventuale 
modifica ai locali o trasferimento in altri locali affinché venga emessa la prevista 
autorizzazione; 

g) di rilasciare copia conforme della presente determinazione, in marca da bollo, al  
legale rappresentante della società “Farmacia di Sabbio Chiese Sas Dott. Di 
Molfetta Franco & C.” - P.IVA 03980100980, che la conserverà nei locali dello 
stesso; 

h) di trasmettere, inoltre, la presente determinazione in copia conforme per la 
dovuta conoscenza: 
− alla Regione Lombardia - Direzione Generale – Presidenza – Area Finanza – 

U.O. Tutela delle Entrate Regionali Milano; 
− al Sig. Sindaco del Comune di Bione (BS); 
− all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Brescia; 
− all’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Brescia; 

i) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

j) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Margherita Penna 


